



No. EXPEDIENTE
CESAC-DAF-CM-2022-0027

Fecha de emisión: 17/5/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00059**

Descripción: **Adquisición de Materiales Eléctricos**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **JE Mercantil Ferretera, SRL**

RNC: **131380158**

Nombre comercial: **JE Mercantil Ferretera, SRL**

Domicilio comercial: **americo lugo , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-3838**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque o Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **1,145,614.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	39101605	PANEL LED DE PLAFON 2X2	200.00/	UD	2,100.00	420,000.00		75,600.00	0.00	495,600.00 ✓
2	39101605	TUBO LED CLEAR T8 18W 6500K	300.00 /	UD	295.00	88,500.00		15,930.00	0.00	104,430.00 ✓
3	39101605	BREAKER G.E. 20A1P FINO	40.00 /	UD	590.00	23,600.00		4,248.00	0.00	27,848.00 ✓
4	39101605	BREAKER G.E. 20A 1P GRUESO	40.00 /	UD	990.00	39,600.00		7,128.00	0.00	46,728.00 ✓
5	39101605	BREAKER G.E. 20A 2P GRUESO	20.00 /	UD	1,360.00	27,200.00		4,896.00	0.00	32,096.00 ✓
6	39101605	BREAKER G.E. 30A 2P GRUESO	20.00 /	CAJ	1,360.00	27,200.00		4,896.00	0.00	32,096.00 ✓
7	39121402	BREAKER G.E. 40A 2P GRUESO	20.00 /	UD	1,775.00	35,500.00		6,390.00	0.00	41,890.00 ✓
8	39111810	BREAKER G.E. 50A 2P GRUESO	20.00 /	UD	1,775.00	35,500.00		6,390.00	0.00	41,890.00 ✓
9	39111810	CAJA DE BREAKER GE 4-8 125A 1PH	10.00 /	UD	3,600.00	36,000.00		6,480.00	0.00	42,480.00 ✓
10	39111810	LAMPARA LED A19 18W LUZ DIA	100.00 /	UD	265.00	26,500.00		4,770.00	0.00	31,270.00 ✓
11	60104912	LAMPARA 65 W ESPIRAL LUZ DIA	50.00 /	UD	492.00	24,600.00		4,428.00	0.00	29,028.00 ✓
12	60104912	ROSETA DE PORCELANA	20.00 /	UD	145.00	2,900.00		522.00	0.00	3,422.00 ✓
13	60104912	PIES DE ALAMBRE #12 2.5 MM NEGRO	500.00 /	UD	13.95	6,975.00		1,255.50	0.00	8,230.50 ✓
14	32141009	PIES DE ALAMBRE #10 4MM NEGRO	500.00 /	UD	20.95	10,475.00		1,885.50	0.00	12,360.50 ✓
15	60104912	TAPE ELECTRICO SUPER 33 3M 3/4	20.00 /	UD	460.00	9,200.00		1,656.00	0.00	10,856.00 ✓
16	31181601	TOMA CORRIENTE	50.00 /	UD	325.00	16,250.00		2,925.00	0.00	19,175.00 ✓
17	60104912	INTERRUPTOR BOBLE	20.00 /	UD	395.00	7,900.00		1,422.00	0.00	9,322.00 ✓
18	32141009	INTERRUPTOR RES	30.00 /	UD	280.00	8,400.00		1,512.00	0.00	9,912.00 ✓

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		SENCILLO								
19	32141009	INTERRUPTOR TRIPLE	100.00 ✓	UD	616.00	61,600.00		11,088.00	0.00	72,688.00 ✓
20	32141009	CAJA ELÉCTRICA 2X4 DE 1/2	40.00 ✓	UD	90.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00 ✓
21	60104912	CAJA PLÁSTICA 2X4 PARA CANALETA	20.00 ✓	UD	90.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00 ✓
22	31181601	CANALETA PLÁSTICA C/ADHESIVO 3/4	20.00 ✓	UD	160.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00 ✓
23	31181601	TUBO EMT DE 3/4X10	10.00 ✓	UD	580.00	5,800.00		1,044.00	0.00	6,844.00 ✓
24	31181601	CONECTOR EMT 3/4	20.00 ✓	UD	30.00	600.00		108.00	0.00	708.00 ✓
25	39121409	CAJA REGISTRO GALVANIZADO 6X6X4	10.00 ✓	UD	350.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00 ✓
26	31181601	TARUGO AZUL 5/16X1 1/2	100.00 ✓	UD	2.65	265.00		47.70	0.00	312.70 ✓
27	31162414	TORNILLO DIABLITO 10X1 1/2	100.00 ✓	UD	1.45	145.00		26.10	0.00	171.10 ✓
28	31181601	TAPA ELÉCTRICA CIEGA METAL 2X4	30.00 ✓	UD	35.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00 ✓
29	31181601	FOTO CELDA SMART LIFE	100.00 ✓	UD	380.00	38,000.00		6,840.00	0.00	44,840.00 ✓
30	31162414	BOMBILLO INCANDESCENTE 100W	100.00 ✓	UD	50.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00 ✓

Subtotal RD\$	970,860.00 ✓
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	174,754.80 ✓
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,145,614.80 ✓

Observaciones: Adquisición de Materiales Eléctricos, los cuales serán utilizados por esta Subdirección de ingeniería y en las diferentes áreas de este Cuerpo Especializado.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

VIRGILIO CARLOS GÓMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido

Firma

LUIS CHITTICK JACOBO
Nombre y Apellido